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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo        
Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice


	Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe  të Konfiskuar/Agencija za Administraciju Zaplenjenje i  Konfiskovane Imovine/Agency for Administration of Sequestrated and Confiscated Assets




Duke u bazuar në Ligjin për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës L. NR. 03/L – 149 për Sherbimin Civil të Republikës së Kosovës,Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregulloren Nr.21/2012 për Avancim në Karier të nenpunsve civil, Ministria e Drejtësisë/Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar ose të Konfiskuar shpall këtë:
KONKURS I BRENDSHËM 
5. Pozita: Zyrtar i Lartë për Pune Normative Juridike - 1 (një vend punë)
Referenca: MD/AAPSK /RN00002655
Koeficienti: 8
I përgjigjet: Udhëheqësit të Sektorit për Punë Normative Juridike
Vendi: Prishtinë
Detyrat kryesore dhe pergjegjesitë:
1. ndihmon udhëheqësin për kryerje te suksesshëm te punëve  dhe aktiviteteve të sektorit ; 
1. pjesëmarrje në hartimin e project-ligjeve  në fushën e konfiskimit, hartimin e akteve nënligjore që dalin nga ligji për administrimin e pasurisë se sekuestruar ose konfiskuar, ndihmon udhëheqësin ne dhënien e këshillave ligjore, rekomandimeve, udhëzimeve dhe opinioneve të kërkuara  nga Drejtori i përgjithshëm dhe zyrtarët e Agjencisë;
1. ndihmon udhëheqësin dhe sektorët tjerë ne lidhje me fushë veprimtarinë e Agjencisë;
1. harton memorandume, vendime, propozime dhe  materiale të ndryshme të kërkuara nga Drejtori i Përgjithshëm;
1. ne bashkëpunim me udhëheqësin ndihmon Gjykatën, prokurorinë apo organet tjera kompetente për ekzekutimin e vendimeve te tyre ne lidhje me pasurinë e sekuestruar ose konfiskuar;
1. sigurimin e përmbushjes së detyrave ligjore në zbatimin e ligjit dhe të dispozitave tjera nga fushëveprimi i Agjencisë;
1. ne bashkëpunim me udhëheqësin përkujdeset që të zbatohet dhe respektohet ne përpikëri Kodi i Mirësjelljes për zyrtaret e agjencisë si dhe administratorët apo personat tjerë të angazhuar nga Agjencia;
1. ndihmon në propozimin, bashkërendimin dhe  zbatimin e politikave që kanë të bëjnë me Administratën e Agjencisë,
1. kryen edhe pune tjera me kërkesën e udhëheqësit.
Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:
1. Diplomë universitare, drejtimi Juridik, shkenca politike ;
1. përvoje pune se  paku tri (3) vite;
1. njohja e gjuhës shqipe apo serbe;
1. ndërsa gjuha angleze e preferuar.

Marrja dhe dorëzimi i Aplikacioneve:
Formularët zyrtar për aplikim merren në Sektorin e Burimeve Njerëzore të MD/AAPSK, kati X zyra- 1017 ndërtesa ish- Rilindja, gjithashtu mund të tërhiqen edhe në ueb faqen md.rks-gov.net

 Kushtet për pjesëmarrje në rekrutim
Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive për kualifikimet e nevojshme arsimore, përvojën e punës, kurset e ndjekura, referencat, etj mund të dorëzohen drejtpërdrejt në sektorin e burimeve njerëzore të AAPSK-së përmes postës si dhe http://simbnj.rks-gov.net/.
Aplikacionet e pranuara pas afatit të caktuar, konsiderohen të pranueshme nëse data në dërgesën – postare dëshmon se ajo është dërguar (postuar) para kalimit të afatit për dorëzimin e aplikacioneve
Aplikacioni i dorëzuar pas afatit, i pakompletuar dhe i plotësuar gabimisht, do të konsiderohet i pavlefshëm dhe nuk do të merret në konsiderim. 
Proceduar e konkurrimit është e brendshme vetëm për nëpunësit civil brenda institucionit, ofron mundësi te barabarta te avancimit për te gjithë nëpunësit civil ekzistues brenda institucionit.
Vetëm kandidatet e përzgjedhur ne listën e shkurtër /ngushtë  do te kontaktohen.
Konkursi mbete i hapur 8 (tetë) dite nga dita e publikimit përkatësisht prej datës 02.02.2018 deri me datën 09.02.2018.
Konkursi dhe kërkesa për punësim janë te publikuara ne ueb faqen e Ministrisë md.rks-gov.net
[bookmark: _GoBack]Për informata shtese mund te kontaktoni zyrën e personelit te AAPSK-se, ne nr. tel. 038 18-200 - 18-259; 18-227
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